[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2018

     № 906
О создании межведомственной комиссии по присвоению статуса единой теплоснабжающей организации
В соответствии с пунктом 5 правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 года №808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации». В целях рассмотрения заявок и присвоения статуса единой теплоснабжающей организации на территории Колпашевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Состав межведомственной комиссии по рассмотрению заявок и присвоению статуса единой теплоснабжающей организации на территории Колпашевского городского поселения (далее - комиссия) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по  рассмотрению заявок и присвоению статуса единой теплоснабжающей организации на территории Колпашевского городского поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Ю.С. Иванова.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	Ю.С.Иванов

А.А.Волков
5 63 33
Приложение № 1 к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 09.11.2018 № 906
Состав
межведомственной комиссии по присвоению статуса единой теплоснабжающей организации
	Щукин Алексей Владимирович
	Глава Колпашевского городского поселения, председатель комиссии

	Иванов Юрий Сергеевич
	Первый Заместитель Главы Колпашевского городского поселения, заместитель председателя комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Ивченко Иван Викторович
	Заместитель Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре
(по согласованию)

	Волков Александр Анатольевич
	Начальник отдела УМХ администрации Колпашевского городского поселения

	Соловьёв Виктор Анатольевич
	Главный специалист по вопросам коммунального хозяйства отдела УМХ администрации Колпашевского городского поселения, секретарь комиссии

	Рыбалов Анатолий Федорович
	Председатель Совета Колпашевского городского поселения (по согласованию)

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 09.11.2018 № 906
Положение
о межведомственной комиссии по присвоению статуса единой теплоснабжающей организации
1. Межведомственная комиссия по присвоению статуса единой теплоснабжающей организации (далее - комиссия) является совещательным органом, созданным для обеспечения согласованности действий органов местного самоуправления с организациями жилищно-коммунального комплекса по вопросам контроля за ходом принятия решения по присвоению статуса единой теплоснабжающей организации.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 года №808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации».
3. Основными задачами комиссии являются:
1) принятие решения по присвоению статуса единой теплоснабжающей организации.
2) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления с организациями жилищно-коммунального комплекса по присвоению статуса единой теплоснабжающей организации;
3) внесение в установленном порядке предложений по обеспечению выполнения планов по присвоению статуса единой теплоснабжающей организации;
4. Комиссия в соответствии с действующим законодательством осуществляет следующие функции:
1) анализирует и оценивает ход подготовки по присвоению статуса единой теплоснабжающей организации;
5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право в установленном порядке:
1) запрашивать у организаций жилищно-коммунального комплекса информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
2) привлекать для участия в работе комиссии представителей организаций жилищно-коммунального комплекса, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности комиссии.
6. Председатель комиссии:
1) несет персональную ответственность за выполнение задач, возложенных на комиссию;
2) утверждает план работы комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов.
7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем комиссии.
8. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя комиссии (по его поручению). Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования, в случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
10. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
11. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины ее членов.